constantes da Planilha de Preços anexa ao Termo de Referência.

8.18.2. Em conformidade com o art.  40,  inciso  X da Lei  n°  8.666/1993 e em
atendimento à metodologia de formação de preços determinada pelo Decreto nº
7.983,  o  preço  global  máximo  admitido  da  presente  contratação  é  de  R$
11.506,50 (onze mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos), formado a
partir de consulta a sítios eletrônicos do ramo do objeto licitado, especializados
em vendas online, de domínio amplo, e consulta a banco de dados de aquisições
públicas.

8.18.3. O preço estimado inclui todas as despesas com custo, seguro, frete, além

[...]

6.2 A  garantia  do  produto  no  prazo  mínimo  estipulado  no  item  anterior  não
desonera a CONTRATADA de cumprir as obrigações previstas no Código de Defesa
do Consumidor, bem como dos demais encargos previstos neste Instrumento.

7. PREÇO ESTIMADO

O valor previsto das despesas com a presente aquisição está estimado em
R$ 11.506,50 (onze mil quinhentos e seis reais e cinquenta centavos) tendo por
referência a média das propostas finais em certames licitatórios buscados por meio
do aplicativo Banco de Preços.

A  indicação  de  itens  no  anexo  é  apenas  didática.  Visando  garantir  melhor
padronização  de  cores  e  de  materiais  e  também  buscando  maior  atratividade